
   

Vor dem Hintergrund der  aktuell  schwierigen Zeit  ‐  aufgrund der Corona‐
Pandemie ‐ und der damit verbundenen wirtschaftlich angespannten Lage 
des Unternehmens, konnte die EVG für ihre Mitglieder einen Tarifabschluss 
erreichen.  Die  EVG‐Tarifkommission  hat  einstimmig  die  Annahme  des 
folgenden Abschlusses empfohlen: 
 

 Zahlung einer Corona‐Prämie in Höhe von 600 Euro  
für den Zeitraum Oktober 2020 bis Mai 2021 

 Erhöhung der Entgelttabellen ab dem 01.06.2021 um 1,4 %  
und ab dem 01.06.2022 um 1,8 % 

 Abschluss eines Tarifvertrages zur gemeinsamen Einrichtung  
„Fonds für Wohnen und Mobilität“ ab dem 01.01.2023 

 Einführung einer Samstagszulage ab dem 01.01.2022  
für den Zeitraum 13.00 ‐ 20.00 Uhr in Höhe von 1,50 Euro 

 Dynamisierung der Nacht‐, Feiertags‐, Samstags‐ und Sonntagszulage  
ab dem 01.01.2022 

 Erhöhung der Jubiläumszuwendungen ab dem 01.01.2022  
auf 650 Euro (25J.), 850 Euro (40J.) und 1100 Euro (50J.) 

 Die Laufzeit beträgt 24 Monate 

  
Bodensee‐Schiffsbetriebe GmbH (BSB) 
Tarifrunde 2021 

Tarifabschluss 

28. Mai 2021 


